
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 147 DEL 15-04-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 45 del 15-04-2015

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI. DITTA
CATANZARO COSTRUZIONI DI FAVARA (AG).

  

      
 

PREMESSO che con “Richiesta di informazioni preliminari al conferimento” prot. n. 389 del
04/02/2015 il Comune di Villalba ha richiesto al Gestore IPPC la possibilità di conferire i rifiuti
solidi urbani ed assimilati non pericolosi  prodotti e raccolti nel territorio di competenza, presso
l'impianto di Piano Regionale ubicato in c.da Materano, località Siculiana/Montallegro della società
Catanzaro Costruzioni S.r.l.;
VISTO il D.D.G. A.R.T.A. Sicilia n. 578 del 28 luglio 2011 con il quale veniva approvata la tariffa di
smaltimento nella vasca n. 4; distinta come segue:
• 51,37 €/T per costi di smaltimento;
• 8,56 €/T per il trattamento ex art. 7 D.Lgs n. 3612003;
• 5,66 €/T per maggiorazione ai conferimenti in giorni festivi (dalle ore 6,00 alle ore 11,00) o extra
orario (dalle ore 14,00 alle ore 16,00);
• Sarà inoltre applicato il tributo speciale nella misura prevista dalla L.R. 7 maggio 1997, n. 6 e
ss.mm.ii.. e I'I,V.A. nella misura di legge;
VISTA la nota della ditta Catanzaro Costruzioni di riscontro alla “Richiesta di informazioni preliminari
al conferimento” prot. n.156 del 04/02/2015,  assunta agli atti di questo Ente al n. 405 di prot. del
05/02/2015, con la quale il Gestore IPPC ha comunicato sia l'ammissibilità del rifiuto relativamente al
codice CER 20 03 01, (Rifiuti urbani non differenziati), che la compatibilità dei flussi di conferimento
alla capacità ricettiva dell'impianto di smaltimento finale;
TENUTO CONTO che il Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti con Decreto del Dirigente
Generale n. 32 del 27 gennaio 2015, autorizzava il Comune di Villalba a conferire i rifiuti solidi urbani
ed assimilati non pericolosi prodotti nel territorio comunale, presso l'impianto sito in c/da Materano in
territorio di Siculiana gestito dalla società Catanzaro Costruzioni srl, fino al 15 febbraio 2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 05/02/2015 con la quale è stato approvato lo
 schema di protocollo d’intesa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani tra la ditta Catanzaro
Costruzioni srl e il Comune di Villalba, è stata autorizzata la sottoscrizione del protocollo d’intesa ed
inoltre è stata assegnata la somma di € 56.746,00 per lo smaltimento a tutto dicembre 2015; 
VISTA  la fattura n. 106 del 02/03/2015 della ditta Catanzaro Costruzioni di Favara (AG) inerente il
servizio smaltimento rifiuti non pericolosi dell’importo di € 1.823,38 Iva inclusa;
VISTA  la fattura n. 159 del 16/03/2015 della ditta Catanzaro Costruzioni di Favara (AG) inerente il
conguaglio relativo ai conferimenti effettuati dal 20/01/2015 al 28/02/2015 nella vasca V4 

1/5Comune di Villalba (CL) D.D. 147/2015



dell’importo di € 108,85 Iva inclusa;  
TENUTO CONTO degli importi delle sopracitate fatture la cui somma complessiva ammonta ad €
1.932,23 e che presuntivamente è necessaria la cifra di € 24.000,00 per assicurare il servizio di
smaltimento dei rifiuti per tutto l’anno  2015  
VISTO  il C.I.G.: 612181598B acquisito da questo Comune;
VISTO  Il documento unico di regolarità contributiva emesso il 07/04/2015; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16/03/2015, pubblicato sulla G.U. n. 67 21 marzo
2015, con il quale viene differito per gli Enti Locali al 31 maggio 2015,  il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015;
VISTO l’art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce:“Nelle more dell’approvazione del
bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento spese in misura non
superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione
delle somme tassativamente  regolate dalla legge o non suscettibili di frazionamento”;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 e successive  modifiche ed
integrazioni;
                                               
 
 
Per quanto sopra                                                         P R O P O N E 
1) di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
2) di impegnare la somma complessiva di € 24.000,00, per procedere al pagamento del  servizio di
smaltimento rifiuti  solidi urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni di Favara (AG) per l’anno 2015 a
valere sull’intervento n.1.09.05.03 cap. 5850 del redigendo bilancio anno 2015; 
3) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti
di cui agli artt. 153, comma 5, e 184 del D.Lgs 267/2000;   
4) di dare atto che la presentedeterminazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
tecnico- contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai
sensi dell’art. 151,                     comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000;
5) di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi all’Albo On-line e all’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.
Villalba,                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                      
                                    
                                                                                                                                 Il Responsabile del
Procedimento

                                          (Dott.ssa Patrizia Lumia)
 
 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’AREA III
 

Considerato che con determina sindacale n.14 del 25/07/2014 gli è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area III attribuendo allo stesso le funzioni direttive     di cui
 all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107
del D.lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

 
2/5Comune di Villalba (CL) D.D. 147/2015



VISTA l’allegata proposta di determinazione redatta dal responsabile del procedimento;
 

                                                  D E T E R M I N A
 

1.       di approvare integralmente la superiore proposta;
 
 

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/5Comune di Villalba (CL) D.D. 147/2015



 
 
                                                                          

 
          Villalba, 15-04-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. LUIGI SCHIFANO          

 

4/5Comune di Villalba (CL) D.D. 147/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 24.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore

179 1.09.05.03.005850 0 24.000,000,00 0,00 CATANZARO
COSTRUZIONI SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

5/5Comune di Villalba (CL) D.D. 147/2015


